Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

"Лицей им.  Г.Ф. Атякшева"

ПРИКАЗ

19.07.2022   № 505  - О

О функционировании

Консультационного центра

в  дошкольных группах Лицея

в  2022-2023 учебном году

 На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

начальника Управления образования администрации города Югорска от

01.12.2017 №826 «Об утверждении форм»,  Положением о Консультационном

центре по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической

и консультативной помощи родителям (законным представителям),

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования, групп детей дошкольного возраста общеразвивающей

направленности муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», утвержденным приказом директора

Лицея от 12.01.2018 №18-О, с целью обеспечения единства и преемственности

семейного и общественного воспитания, повышения педагогической

компетентности родителей (законных представителей), обеспечивающих

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,

поддержки всестороннего развития личности детей, не посещающих

образовательное учреждение

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать в 2022-2023учебном году в дошкольных группах Лицея

им. Г.Ф. Атякшева работу консультационного центра в соответствии с

Положением о Консультационном центре по оказанию методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования, групп детей

дошкольного возраста общеразвивающей направленности муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,

утвержденным приказом директора Лицея от 12.01.2018. № 18-О.

 2.  Утвердить план работы Консультационного центра дошкольных групп

на 2022-2023 учебный год  (Приложение 1).

 3. Утвердить график работы Консультационного центра дошкольных

групп на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

 4. Ответственным за координацию работы консультационного центра

назначить старшего воспитателяЛучкину Т.В.

 5. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить

следующий состав педагогических работников:

Лучкина Татьяна Викторовна – старший воспитатель;

Мокшина Ольга Игоревна – учитель- логопед;

Ершикова Анастасия Владимировна – педагог-психолог;

Мангилева Елизавета Викторовна –  музыкальный руководитель;

Башкирцева Виолетта Евгеньевна – инструктор по физической культуре.

 6.Педагогическим работникам осуществлять взаимодействие с

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

 – консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и основной

образовательной программой дошкольных групп;

 – проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

 – проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями).

 7.Старшему воспитателю Лучкиной Т.В. осуществлять:

 –общую координацию деятельности консультационного центра;

 – обеспечить информационную компанию среди родителей (законных

представителей) о консультационном центре дошкольных групп;

 – разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями

(законными представителями);

 – назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

 –разработку графика функционирования консультационного центра;

 –организацию работы с педагогами по составлению конспектов ООД,

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

 8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по дошкольному образованию Булгакову К.А.

Исполняющий обязанности директора

Лицея им Г.Ф. Атякшева                                                      С.Ю. Платонова

Рассылка: дошкольные группы

Ознакомить: педагогов дошкольных групп

		2022-10-20T15:00:38+0500
	Платонова Светлана Юрьевна